РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКОЕ  РАЙОННОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ДУМА
РЕШЕНИЕ (ПРОЕКТ)
от «08» октября 2012г.   № 2-69-2 дсп
«О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ  В УСТАВ ГОРОХОВСКОГО МО»
             В целях приведения Устава Гороховского муниципального образования, в соответствие действующему законодательству, руководствуясь ст. 44 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", ст.ст. 8, 24, 41, 46, Устава Гороховского муниципального образования, Дума Гороховского муниципального образования решила:

1. Внести изменения и дополнения в Устав Гороховского МО (Приложение 1).

2. Поручить администрации Гороховского МО обеспечить государственную регистрацию внесенных изменений и дополнений в Устав Гороховского МО в соответствии с законодательством.

3. Опубликовать настоящее решение о внесении изменений и дополнений в Устав Гороховского МО в газете «Ангарские огни».
4. Настоящее решение вступает в силу со дня официального опубликования с реквизитами государственной регистрации.
5. Контроль за исполнением оставляю за собой.
Заместитель председателя Думы
Гороховского муниципального образования
                                      Дрянных О.И.
Приложение 1
к решению Думы Гороховского МО

                                                                                      от  «08» октября 2012г.   № 2-69-2 дсп

ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕИЯ

В УСТАВ  ГОРОХОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
1) пункт 4 части 1 статьи 6 дополнить словами: «в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации»;
2) пункт 6 части 1 статьи 6 изложить в следующей редакции:

«6) обеспечение проживающих в поселении и нуждающихся в жилых помещениях малоимущих граждан жилыми помещениями, организация строительства и содержания муниципального жилищного фонда, создание условий для жилищного строительства, осуществление муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством;
3) пункт 21 части 1 статьи 6 после слов: «для муниципальных нужд, осуществление» дополнить словом: «муниципального»;
4) в пункте 22 части 1 статьи 6 слово: «сокращен» исключить;
5) часть 1 статьи 6 дополнить пунктами 32.1 и 32.2 следующего содержания:
32.1) предоставление помещения для работы на обслуживаемом административном участке поселения сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции;
32.2) до 1 января 2017 года предоставление сотруднику, замещающему должность участкового уполномоченного полиции, и членам его семьи жилого помещения на период выполнения сотрудником обязанностей по указанной должности;
6)
часть 1 статьи 7 дополнить пунктами 10 и 11 следующего содержания:

10) оказание поддержки общественным наблюдательным комиссиям, осуществляющим общественный контроль за обеспечением прав человека и содействие лицам, находящимся в местах принудительного содержания;

11) оказание поддержки общественным объединениям инвалидов, а также созданным общероссийскими общественными объединениями инвалидов организациям в соответствии с Федеральным законом от 24 ноября 1995 года № 181-ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации»;
7)
пункт 4 части 1 статьи 8 после слов: «муниципальными предприятиями и учреждениями» дополнить словами: «и работы, выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями,»;
8)
статью 8 дополнить пунктом 12.1 следующего содержания:

12.1) полномочиями в сфере водоснабжения и водоотведения, предусмотренными Федеральным законом «О водоснабжении и водоотведении»;
9)
в пункте 13 статьи 8 слова: «и» заменить словами: «№ 131-ФЗ,»;
10)
часть 1 статьи 10 после слов: «о передаче им осуществления части своих полномочий» дополнить словами: «по решению вопросов местного значения»;
11)
часть 1 статьи 10 после слов: «о передаче ему осуществления части своих полномочий» дополнить словами: «по решению вопросов местного значения»;

12)
часть 5 статьи 11 после слов: «референдума направляется в Избирательную комиссию» дополнить словами: «Иркутской»;
13)
в части 7 статьи 17 слова: «представительного органа муниципального образования» заменить словами: «Думы Поселения»;
14)
пункт 6 части 1 статьи 24 после слов: «муниципальных предприятий и учреждений» дополнить словами: «выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами»;
15)
пункт 8 части 2.2. статьи 24 после слов: «Законодательном Собрании» дополнить словами: «Иркутской»;
16)
 в пункте 3 части 1 статьи 28 слова: «абзацем 1 части 3.1,» - исключить;
17)
пункт 1 части 19 статьи 29 изложить в следующей редакции:

1) Депутат Думы Поселения должен соблюдать ограничения и запреты и исполнять обязанности, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами;
18)
пункт 10 части 4 статьи 34 Устава изложить в следующей редакции:

«единовременная выплата при прекращении полномочий Главы Поселения в следующих случаях:

- окончания срока полномочий и не избрания  на новый срок полномочий;

- отставки по собственному желанию, в том числе по состоянию здоровья, при осуществлении полномочий Главы Поселения не менее одного срока, на который выборное лицо было избрано;
-  преобразования Поселения, а также в случае его упразднения.»;
19)
пункт 11, 12 части 4 статьи 34 Устава – исключить.

20)
в пункте 12 части 1 статьи 35 Устава слова: «абзацем 1 части 3.1» - исключить.

21)
часть 4 статьи 36 изложить в следующей редакции:

«4. Администрация Поселения обладает правами юридического лица, является муниципальным казенным учреждением, образуемым для осуществления управленческих функций, и подлежит государственной регистрации в качестве юридического лица в соответствии с Федеральным законом от 08.08.2001г. № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей»

      Администрация как юридическое лицо действует на основании общих для организаций данного вида положений Федерального закона № 131-ФЗ в соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации применительно к казенным учреждениям.

      Основаниями для государственной регистрации Администрации Поселения в качестве юридического лица является настоящий Устав и решение о создании администрации Поселения с правами юридического лица.»;
22)
часть 5 статьи 36 изложить в следующей редакции:
«5. Финансовое обеспечение деятельности администрации осуществляется исключительно за счет собственных доходов бюджета Поселения. »

23)
часть 6 статьи 36 исключить полностью;
24)
частью 6 считать часть 7 статьи 36 Устава;

25)
часть 3 статьи 50 дополнить пунктом 2.1. следующего содержания:

«2.1) имущество, предназначенное для организации охраны общественного порядка в границах поселения»;
26)
статью 50 дополнить частью 3.1. следующего содержания:
«3.1. В собственности Поселения может находиться иное имущество, необходимое для осуществления полномочий по решению вопросов местного значения поселений.»;
27)
часть 6 статьи 51 Устава – исключить, частью 6 статьи 51 считать часть 7 статьи 51,  частью 7 статьи 51 считать часть 8 статьи 51, частью 8 статьи 51 считать часть 9 статьи 51, часть 9 статьи 51 Устава – исключить;
28)
часть 8 статьи 51 изложить в следующей редакции:

«8. Администрация Поселения, осуществляющая функции и полномочия учредителя, определяет цели, условия и порядок деятельности муниципальных предприятий и учреждений, утверждает их уставы, назначает на должность и освобождает от должности руководителей данных предприятий и учреждений, заслушивает отчеты об их деятельности в порядке, предусмотренном муниципальными правовыми актами Администрации Поселения.»;
29)
часть 2 статьи 71 дополнить пунктом 4 следующего содержания:
«4) несоблюдение ограничений и запретов и неисполнение обязанностей, которые установлены Федеральным законом от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции» и другими федеральными законами.»;
Заместитель председателя Думы

Гороховского муниципального образования
                                 Дрянных О.И.